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Në tabelën më poshtë po i prezantojmë projekt – propozimet të cilat e kanë kaluar fazën e 

vlerësimit përmbajtësor. 

Tabela 1.: Faza e vlerësimit përmbajtjesor për Nën Masën 4.1: Mbështetje financiare për OSHC, 2026 – Kalon  

Nr. Lista e aplikimeve nga OJQ-të 
Nr. i 

protokollit 
Kalon/ 

Nuk kalon  

1 Organizata Multietnike e Personave me Aftësi të Kufizuar OMPAK Lipjan 323 Kalon 

2 Instituti për mjedis dhe shoqëri 334 Kalon 

3 Shoqata për kulturë, sport dhe arsim 180 Kalon 

4 Porodin 166 Kalon 

5 Ndërto shoqëri pa injorancë – N’Shpi 253 Kalon 

6 Qendra për edukim REFORMA 144 Kalon 

7 Inovation Center Lipjan 143 Kalon 

8 Our youth our future - OYOF / Rinia jonë e ardhmja jonë - RJAJ 160 Kalon 

9 Leadership Development Association in Kosova - LDA 344 Kalon 

10 Qendra për Edukim,Inovacion dhe Zhvillim Profesional Akademia 346 Kalon 

11 Pontis / Ura 363 Kalon 

12 GLV Natyra 345 Kalon 

13 Centar za karijere mladih Prishtina - CKM Prishtina 349 Kalon 

14 Forumi Shqiptar për Kulturë dhe Trashëgimi Kulturore - FSHKTK 362 Kalon 

15 Bon zo 361 Kalon 

16 
Rrjeti për Zhvillim Rural i Leader Grupeve Lokale të Veprimit të Kosovës 
- RRZHRH 

360 Kalon 

17 Premisa 272 Kalon 

18 Shoqata Multietnike e grupeve të grave të regjonit të Mitrovicës 273 Kalon 

19 DU-KULT 297 Kalon 

20 Instituti për fuqizim dhe pjesëmarrje - IFPR 333 Kalon 

21 Center for Development community – Millenium – CDC-M 200 Kalon 
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22 Innovative Community Development Center 322 Kalon 

23 Vizioni Rinor i Shalës 321 Kalon 

24 Fondacija za razvoj poljoprivrede I turizma - TADF 215 Kalon 

25 Ekovizioni 116 Kalon 

26 Një million fuqi 404 Kalon 

27 ECODU 264 Kalon 

28 GLV Agro Lipjani 364 Kalon 

29 Ljubinski Horizont Planinara 176 Kalon 

30 Small Development Business Centre of Kosovo - SDBC 341 Kalon 

31 Steps of change – SOC 240 Kalon 

32 Shoqata Rinia përparimtare e Prizrenit – SHRPPZ 157 Kalon 

33 Instituti për Studime Humane dhe Avancim të lartë -Hasan Tahsin 294 Kalon 

34 Ardhmëria jonë – AJ 230 Kalon 

35 Katedra Slobodnog Umh 154 Kalon 

36 Advocacy Training and Resource Center - ATRC 376 Kalon 

37 Kosovo Local Government Institute 150 Kalon 

38 Rona 235 Kalon 

39 Progresi dhe Avancimi Rinor në Kosovë - PARKS 375 Kalon 

40 Dardana Press 147 Kalon 

41 RROZHRK 389 Kalon 

42 Rinia e Pavarur 313 Kalon 

43 Eco Targetet  311 Kalon 

44 Dramsko folklorno drusto biser ‘Restelica’ 287 Kalon 

45 Center for Cooperation and Networking of Organizations - CCNO 223 Kalon 

46 Future Development Center - FDC 199 Kalon 

47 AZHR Perëndim 148 Kalon 
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48 AZHR Lindje 208 Kalon 

49 AZHR Veri 209 Kalon 

50 AZHR Qendër 291 Kalon 

51 AZHR Jug 350 Kalon 

52 PREDA Plus 161 Kalon 
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Nuk kalon 

Nr. Lista e aplikimeve nga OJQ-të 
Nr. i 

protokollit 
Kalon/ 

Nuk kalon  

1 Global Development Solutions - GLOBEDS 260 Nuk kalon 

2 Shoqata për mbrojtje të ambientit Spiral 128 Nuk kalon 

3 Instituti për zhvillim dhe integrim - IZHI 198 Nuk kalon 

4 Tourism and Marketing Institute - TMI 217 Nuk kalon 

5 Organization for Partnership, engagement and Development - OPED 207 Nuk kalon 

6 Komiteti Paralimpik I Kosovës - KPK 192 Nuk kalon 

7 Bosnjasko Udruzenje za nauku, kulturu i obraszovnje Kosova 357 Nuk kalon 

8 Liga e Krijuesve Kosovarë 255 Nuk kalon 

9 Initiative for Kosova Community - IKC 263 Nuk kalon 

10 Action for Development and Empowerment of Communities -     ADEC 268 Nuk kalon 

11 OPTIMA - OPT 270 Nuk kalon 

12 Grupi Lokal i Veprimit ‘Kalaja’ Novobëdë 315 Nuk kalon 

13 EDUCO 292 Nuk kalon 
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